MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Piumhi

Direção Geral
Direção de Ensino

 Rua Severo Veloso 1880 - Bairro Bela Vista - CEP 37925000 - Piumhi - MG
3733713353  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 006/2021
RESULTADO FINAL

O DIRETOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS CAMPUS AVANÇADO PIUMHI, Rodrigo Gonçalves de Oliveira,
nomeado pela Portaria IFMG Campus Piumhi, no 051 de 01 de junho de 2020, em substituição ao Diretor
do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Minas Gerais - Campus Avançado Piumhi,
nomeado pela Portaria no 2 de 02 de janeiro de 2020, publicada no DOU de 06 de janeiro de 2020, Seção
2, pág. 25, tendo em vista o Termo de Posse do dia 13/02/2020, e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG no 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria IFMG no 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06
de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG no 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada
no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20

DIVULGA resultado final do Edital Nº 006/2021, que dispõe sobre Processo Seletivo de candidatos às
vagas remanescentes do curso Técnico em Edificações, modalidade integrado do
IFMG Campus Avançado Piumhi.

Nome completo do(a) candidato(a). Especialidade Média SITUAÇÃO
A0-AMPLA CONCORRÊNCIA

João Gabriel Silva Oliveira A0 89,50Classificado(a)
Rafael Santos Alves de Melo A0 88,10Excedente
Ana Júlia Oliveira Caldeira A0 85,00Excedente
Enzo Bambirra Pinto A0 85,00Excedente
Pedro Vitor Santos Melo A0 80,00Excedente
Joao Gabriel Ribeiro A0 79,75Excedente
Danielly Almada Costa A0 77,25Excedente
Anne Clara de Souza Oliveira A0 70,25Excedente
Gabriel Rodrigues Costa A0 68,25Excedente
Amanda de Oliveira  Figueiredo A0 60,50Excedente

L1-
Pedro Henrique da Silva Gaspar L1 90,00 Classificado(a)
Giovana Batista Ribeiro L1 86,00 Classificado(a)
Ronaldo Rodrigues da Silva Filho L1 80,00 Classificado(a)
Romero Rezende Silva L1 70,00 Classificado(a)

L2-
Luiza Nayara da Silva L2 100Desclassificado(a)

L5-
Arthur Fernandes Borges Sousa L5 90 Classificado(a)
Gabriel Ferreira Silva L5 90 Classificado(a)
 Kaike José Marques Pereira L5 75 Classificado(a)
Beatriz Antonelli Moreira Coutinho L5 73 Excedente
Maria Luiza de Morais L5 70,75 Excedente
Jorge Magno Coutinho Nolasco L5 66 Excedente

L6-
NÃO HOUVE CANDIDATO

L9-
Lydia Vilela Silva L9 86,00Classificado(a)

Piumhi, 25 de março de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Goncalves de Oliveira, Diretor(a) Pró-tempore
Substituto(a), em 25/03/2021, às 09:39, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0787452 e o código CRC 36A505B8.

23715.000197/2021-69 0787452